
É**

*rl*

'É

*
'È

t.
*

È

?qB

*

,"r,"#uropeoW

\

CITTA DI CARLENTINI
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI S/RACUSA

AREA III
LL.PP. - Manutenzione

DETERMINA RESPONSABILB P.O. ARBA III
LL.PP. e MANUTENZIONE

?.qqn. del

OGGETTO:
Affidamento, fornitura materiale a piè d'opera, trasporto e noli relativi al cantiere di la-
voro regionale per disoccupati n. 039/SR denominato "Manutenzione straordinaria
della Chiesa Rupestre del Crocifisso e dell'area di pertinenzaricadente nel Comu-
ne di Carlentini".

C.U.P. n. Gl1C20000040001 -C.I.P. n. PAC POC 14201818 9lCLEl047lSP.

L'anno duemilaventuno il giorno 20 del mese di Maggio, in Carlentini, presso la sede municipale, il sotto-
scritto geom. Francesco Ingalisi, responsabile P.O. dell'Area III, giusta determina sindacale n. 2l del
3111212020, ha adottato il presente prowedimento:

Premesso che:

- che con DDG n. 47989 del2310912020 l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro - Servizio II - ha autorizzato e finanziato iI cantiere di lavoro avente ad
oggetto: "Manutenzione straordinaria della Chiesa Rupestre del Crocifisso e dell'area di
pertinenza ricadente nel Comune di Carlentini";

- con determinazione sindacale n. 43 del, 29ll0l20tg il geom. Francesco Ingalisi è stato
nominato RUP del cantiere di lavoro sopra indicato;

- tra le spese connesse all'istituzione e conduzione del cantiere sono previste anche quelle affe-
renti alla fornitura di materiali a piè d'opera, trasporto e noli quantificati in € 17.595,36Iva e-
sclusa, come si evince dall'allegato capitolato;

Considerato che con lett. prot. dal n 7852 al 7855 si è proceduto, ai sensi dell'art. 36, comma 2,lett. a del
d.lgs n. 5012016, ad un indagine di mercato frnalizzata alla fornitura di materiale edile per il cantiere di lavo-
ro per disoccupati;
Vista I'unico preventivo prot. 8761, presentato dalla ditta Sic. Edil di Magnano Angelo & c con sede in via
Acqui n.32,Lentini, la quale ha offerto un ribasso del 5Yo sull'importo a base d'asta diC 17 .595,36 e quindi
per un importo di € 16.715,59 oltre Iva pari ad € 3.677,43 quale costo a carico dell'Ente Gestore;
Dato atto che la somma relativa al pagamento della suddetta fornitura rientra nel finanziamento regionale
DDG n.47989 de12310912020 concesso alla Parrocchia di S. Maria LaCava e S. Alfio;
Vista la determinazione sindacale n. 43 del 2911012018 con la quale è stato nominato RUP e REO
dell'intervento in argomento il geom. Francesco Ingalisi;
Vista la legge n. 241190;
Vista il d.lgs. n. 26712000;
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136, e ss.mm.ii.;

Via F. Morelli , 6 - 96013 Carlentini (SR) Tel. 09517858237 - Fax 095/991 I 56 Partita Iva 001 92920890



DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di affidare alla ditta Sic. Edil di Magnano Angelo & c con sede in via Acqui n. 32, Lentini, la fornitura di

materiale edile per il cantiere di lavoro regionale per disoccupati n. 039/SR denominato "Manutenzione
straordinaria della Chiesa Rupestre del Crocifisso e dell'area di pertinenza ricadente nel Comune di Car-
lentini" per un importo di C 16.115,59 oltre Iva pari ad C 3.677,43 e per un importo complessivo di €
20.393,02;

3. di dare atto che la somma die20.393,02 rientra all'interno del finanziamento di€. 88.616,58 concesso
dal Dipartimento regionale del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formati-
ve di cui al DDG 47989 del2310912020 dell'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali
e del Lavoro che autorizza ed istituisce il cantiere di lavoro per disoccupati n. n. 039/SR denominato
"Manutenzione straordinaria della Chiesa Rupestre del Crocifisso e dell'area di pertineîza rica-
dente nel Comune di Carlentini" concesso alla Parrocchia di S. Maria LaCava e S. Alfio.

4. di dare atto che con la presente determinazione si procede esclusivamente all' affidamento alla
ditta Sic. Edil di Magnano Angelo & C. con sede in via Acqui n.32, Lentini per la fornitura di
materiale a piè d'opera, trasporto e noli relativi per il cantiere di lavoro regionale per disoccupati n.
039/SR denominato "Manutenzione straordinaria della Chiesa Rupestre del Crocifisso e

dell'area di pertinenzaricadente nel Comune di Carlentini".
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui

all'articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

6. di dare atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-frnanziaria o sul
patrimonio dell'Ente;

7. di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 24111990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L.
n. 19012012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento;

8. di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio on line;

c_9 Òz

Pubblicata all'Albo Pretorio on line
dal

al Il Messo Comunale

Il Segretario Generale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno
senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li_ Il Segretario Generale


